
Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 629 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.07/2023-01 ............................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.011/2023-01 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-02 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-03 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-04 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-01 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-02 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-03 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-04 ........................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-01 .......................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.012/2023-02 ........................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-03 .......................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-04 .......................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.012/2023-05 ........................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.008/2023-01 .......................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-02 ........................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-03 ........................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO 20240110.018 /2023 ................................................................................... 6

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 6
COMUNICADO ................................................................................................................................... 6

CERTIDÃO ........................................................................................................................................ 6

Página 1/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.07/2023-01

OBJETO: Prestação dos serviços de Coffebreak, que corresponde o fornecimento de itens alimentícios (comidas e bebidas,

frias e quentes) e o fornecimento de marmitex, para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. VALOR

TOTAL: R$ 212.450,00 (duzentos e doze mil quatrocentos e cinquenta reais) ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES:

Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de

janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente                   

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: jwnatzqm5a20240215120204

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.011/2023-01

  EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.011/2023-01   OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, de interesse desta

Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 22.840,00 (vinte e dois mil oitocentos e quarenta reais). ORGÃO: CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS

DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara

Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Elizania Da

Silva Bandeira, Representante Legal da empresa PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024. 

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente    

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: y3pdpxjwbc20240215120213

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-02

  OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 73.060,90 (setenta e

três mil sessenta reais e noventa centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002

01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de

Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sr. Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C

S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: q8j0yoln7pa20240215120230

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-03

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 12.008,00 (doze mil e

oito reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO

Página 2/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913 

DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados

de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela

CONTRATANTE, e a Sra. SUZIN KELVINA DE LIMA OLIVEIRA, Representante Legal da empresa ESSE CHEMICAL -

DISTRIBUIDORA DE LIMPEZA LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: svrz2pqx3me20240215120215

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-04

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 22.237,00 (vinte e dois

mil duzentos e trinta e sete reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso

não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Marlene Conceição Sousa Rocha, Representante Legal da empresa UP SOLUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de

janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri

Alberto Pereira de Sousa Presidente      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: ofomsjr1lkl20240215120246

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-01

  OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. VALOR TOTAL:

R$ 25.950,00 (vinte e cinco mil novecentos e cinquenta reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Elizania Da Silva Bandeira, Representante Legal da

empresa PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: q0bihk1cujc20240215120225

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-02

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-02   OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a

demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. VALOR TOTAL: R$ 157.909,80 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e

nove reais e oitenta centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso

não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sr. Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C S COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro

de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: omyibjqidp20240215120242

Página 3/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913 

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-03

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. VALOR TOTAL:

R$ 56.353,00 (cinquenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ;

AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 –

Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada

pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Marlene Conceição Sousa Rocha, Representante

Legal da empresa UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de

2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente        

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 0e83zw0n55m20240215120223

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-04

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. VALOR TOTAL:

R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil duzentos e cinquenta reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ;

AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 –

Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada

pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Sidney Lima Pereira, Representante Legal da

empresa GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 0aqucu9nhf20240215120222

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-01

  OBJETO: Aquisição de material de expediente de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 105.355,10 (cento e

cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Elizania Da Silva Bandeira, Representante Legal da

empresa PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: uaeokdvty6420240215120238

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.012/2023-02

  OBJETO: Aquisição de material de expediente de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 49.191,50 (quarenta

e nove mil cento e noventa e um reais e cinquenta centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Alacide Sousa Rocha, Representante Legal da empresa M C

S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.       Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente              

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Página 4/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913 

Código identificador: gutnlqnbx9d20240215120258

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-03

OBJETO: Aquisição de material de expediente de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 12.458,50 (doze mil

quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Marlene Conceição Sousa Rocha, Representante Legal da

empresa UP SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA

DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.     Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente    

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: zve3qq9znk20240215120249

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-04

OBJETO: Aquisição de material de expediente de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$5.831,45 (cinco mil

oitocentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Sidney Lima Pereira, Representante Legal da empresa

GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.     Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: lvqfggbh3nm20240215120218

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.012/2023-05

  OBJETO: Aquisição de material de expediente de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$1.360,00 (um mil

trezentos e sessenta reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 –

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso

não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto, Representante Legal da empresa PAPELARIA

IMPERATRIZ LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de

janeiro de 2024.     Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri

Alberto Pereira de Sousa Presidente  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: fvssbo4hslt20240215120250

EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.008/2023-01

  OBJETO: Aquisição de materiais gráficos e brindes personalizados, de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: de

R$ 91.043,50 (noventa e um mil quarenta e três reais e cinquenta centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Elizania Da Silva

Bandeira, Representante Legal da empresa PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.     Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.     

Página 5/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913 

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: b7e7jbmdkx120240215120200

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-02

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-02   OBJETO: Aquisição de materiais gráficos e brindes personalizados,

de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 3.390,00 (três mil trezentos e noventa reais). ORGÃO: CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS

DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara

Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Marcelo

Simoni, Representante Legal da empresa VELHA GRAFICA LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de

2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.     Imperatriz – MA, 10 de janeiro de 2024.       CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: lw0iyh0racv20240215120255

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-03

  OBJETO: Aquisição de materiais gráficos e brindes personalizados, de interesse desta Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$

172.044,70 (cento e setenta e dois mil quarenta e quatro mil e setenta centavos). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - 500 – Recurso não Vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Alacide Sousa Rocha,

Representante Legal da empresa M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2024.     Imperatriz – MA, 26 de janeiro de 2024.     

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente      

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: $EE9aB6niDiK

EXTRATO DE CONTRATO 20240110.018 /2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agência de viagem, para atender SOB

DEMANDA o fornecimento de passagens aéreas nacionais, incluindo, seguro-viagem e demais serviços correlatos inerentes as

atividades de agências de viagens, compreendendo cotação, reserva, emissão, remarcação e cancelamento, de interesse desta

Casa Legislativa. VALOR TOTAL: R$ 548.699,00 (quinhentos e quarenta e oito mil seiscentos e noventa e nove reais).

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 2-002 01.122.0001.2-002 – MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES E PROJETOS DA CAMARA 3.3.90.30.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela

CONTRATANTE, e a Sra. Sid Cleia Carvalho Gonçalves, Representante Legal da empresa WC VIAGENS E TURISMO

LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2024.   

Imperatriz – MA, 26 de janeiro de 2024.       CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente                                

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: kdzmqoqjreo20240215120245

Departamento de Recurso Humanos COMUNICADO

CERTIDÃO

Página 6/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913  

Certifico que a senhora BARBARA NEPOMUCENO

SILVA MARINHO, inscrita no CPF sob o número

055.125.353-31, exerceu os cargos em comissão de

ASSESSOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, entre

11/08/2011 e 28/12/2012, e CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, entre 02/01/2013 e 19/09/2014, e NÃO

fora exonerada, nos dois casos, a bem do serviço público,

não havendo, ainda, nenhuma anotação negativa em sua

ficha funcional. O referido é verdade e dou fé. Imperatriz –

MA, 15 de fevereiro de 2024. RAYANNE RIBEIRO DE

HOLANDA Diretora do Departamento de Recursos

Humanos   

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $wzyNMyHQJHb

Página 7/8



Quinta, 15 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 629
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.07/2023-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.011/2023-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-03
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.011/2023-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-03
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.010/2023-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.012/2023-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-03
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.012/2023-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.012/2023-05
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110. PE.008/2023-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.PE.008/2023-03
	EXTRATO DE CONTRATO 20240110.018 /2023


	Departamento de Recurso Humanos
	COMUNICADO
	CERTIDÃO



		2024-02-16T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




